

DR ANTONINA DNISTRIANSKA

STOWARZYSZENIE POLSKIE STUDENTÓW MEDYKÓW W WINNICY
MACIEJA PŁAŻYŃSKIEGO



Stowarzyszenie Polskie Studentów Medyków w Winnicy Macieja Płarżyńskiego jest jednostką lokalną organizacyjną społeczności. Uczestnicy Stowarzyszenia walczą w oparciu o jedności interesów i cech zawodowych studentów różnego pochodzenia jak polskiego również innego, którzy studiują na Ukrainie i sympatyzują do kultury Polski oraz studentów medyków z Polski, lekarzów, naukowców medycznych dla współpracy w dziedzinie medycyny i dla tego żeby zapoznać się z kulturą Polski, podszymywać tradycje polskie i rozwijać ich wśród młodzieży.

Studenci uczestniczą w różnych kongresach, konferencjach, seminarach w Polsce, Ukrainie.

W dziedzinie organizacji opieki zdrowotnej, na przykład, studenci wzięli udział w stypendji Polsko-Amerykańskiej im.Lane'a Kirklanda, w Iwano-Frankowskim w Forum młodych Polaków. Uczestnicy Stowarzyszenia są zainteresowani historią medycyny, dla tego studiowaliśmy historię medycyny polskiej na Podoliu, a także historię założyciela szpitala regionalnego w Winnicy, Ludwiga Malinowskiego, Antonia Józefa Rolle.



Założone w 2010 roku stowarzyszenie lekarzy polskiego pochodzenia nazwano na cześć tragicznie zmarłego w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem ówczesnego prezesa „Wspólnoty Polskiej” nie przypadkowo. 20 kwietnia, 10 dni po tragedii założyciele po konsultacjach z polską placówką dyplomatyczną w Winnicy zdecydował żeby ich Stowarzyszenie otrzymało nazwę na cześć działacza solidarnościowego, potomka Polaków z byłego woj. tarnopolskiego II RP Macieja Płazyńskiego.



Poza wszystkim, działa szkoła języka polskiego "ALFABETKA" dla studentów, gdzie oni studiują podstawy języka polskiego, kulturą i historię Polski.

Maria i Bogdan Dnistriański uczą studentów języka polskiego.

A także młodzi ludzie organizują własne konferencje "Aktualności Medycyny" z polskimi lekarzami.



– Jestem bardzo dumny, że jestem członkiem tej organizacji – powiedział profesor medycyny Grzegorz Czajka. – Słuchając pięknej polszczyzny odkrywam chęć do głębszego poznania historii własnej rodziny, Polaków z Nowej Pryłuki pod Winnicą.

V DNI NAUKI POLSKIEJ W BERDIAŃSKU, 30.09 - 3.10.2021.